lançamento de crédito FOPAG e, isenção das taxas de créditos dos salários nas contas dos 
servidores (contas salários). 

1.2. O valor inicial mínimo da proposta contendo o valor a ser repassado à Prefeitura Municipal de 
Afonso Cunha/MA será de R$100.313,71 (Cem mil, trezentos e treze reais e setenta e um 
centavos). 

02 - JUSTIFICATIVA: 

A contratação faz-se necessária pela necessidade de viabilizar tecnicamente o sistema de pagamento, 
abrangendo a folha de Salários dos Servidores Municipais como também o pagamento aos fornecedores e a